⁵⁵ Cfr. FFN1B, pp. 40-41.

3. Ciorlano

Nel marzo 1064, «*Paldus Venafrianus comes obtulit beato Benedicto quartam partem de castello, quod dicitur Sextum, et medietatem totius partis sue de Valle Venafri et de Teano et de Calinulo et de Calvo et de Caiatia nec non et de omnibus, que possidere videbatur in toto principatu Capuano. Alio etiam precepto obtulit in hoc loco quartam parte de Cerreto plano et Torcino et medietatem de rocca sancti georgii et de Vitecuso et de Cerasolo nec non et integrum castellum, quod dicitur Cerulanum, cum omnibus exintegro pertinentiis eius*»⁵⁶.

Un documento del 1531⁵⁷, custodito nell'*Archivo General de Simancas* (Valladolid) fa menzione della **Terra di Ciorlano** come di un possedimento feudale tornato al *Regio Demanio della Corona di Spagna* dopo il nuovo conflitto franco-spagnolo degli anni 1527-1530. La menzione ha il carattere di un apprezzamento/descrizione e appare, quindi, particolarmente interessante:

«5. La tierra de Corlano, que fué del duque de Boyano.

Esta tierra fué vendida por el duque con carta redimendi a la señora Eleonor de Janaro o a su padre quondam que la posee per d ducados al quitar de propiedad.

Tiene buenos muros y fasta un millo o poco más de término con toda iurisdiction; está a tres millas de la tierra de Prata; es en tierra fértil y no tiene cosa buena sino un molino, y tiene fasta lxx fuegos.

Vale d'entrada ordinaria al señor quarenta y dos ducados, como parece en el libro segundo, a cartas 485.

Valeria a vender fasta mil y quinientos ducados de oro»⁵⁸.

4. Gioia

Nel 1268-1269, Gioia contava circa 28 fuochi:

⁵⁶ *Chronica* (lib. III, cap. 17), pp. 382-383 (testimoni CDMS).

⁵⁷ Cf. FFN, FFN1B e FFN1C.

⁵⁸ Cf. FFN1B, p. 104.

[Documento 11]

«1. - *Cedula de focularibus que inveniuntur diminuta per collationem factam de quaternis particularibus generalis subventionis ad quaternos de focularibus, pro quibus dicte terre et loca tenentur ad rationem de augustale uno pro quolibet foculare, pro primo et secundo mense, sub magistratu Binifacii de Galiberto Iustitiarum Terre Laboris et Comitatus Molisii, anno XII indictionis.*

(...)

Minianum, pro focul. CCL, unc. LXII et med.

Theanum, pro focul. CXVII, unc. XXVIII, tar. VII et med.

Gallucium, pro focul. LVIII, unc. XIII, tar. XV.

Aylanum, pro focul. VI, unc. I, tar. XV.

Pentema, pro focul. XXI, unc. V, tar. VII et med.

Sextum, pro focul. IIII, unc. I.

Mastrale, pro focul. IIII, unc. I.

Marzanello, pro focul. XXXIII, unc. VIII et med.

Prezanzanum, pro focul. XXXI, unc. VII, tar. XXII et med.